
Kodi 016/3- Pajisja e shtetasve  me formulare vetdeklarimi per identifikimin e shtetasve per 

pajisje me pasaporte biometrike  

 

1. Baza Ligjore: 

a. Udhëzim i ministrit te brendshëm nr. Nr.394/4, datë 11.11.2011 PËR NJË NDRYSHIM NË 

UDHËZIMIN NR.308, DATË 8.5.2009  

2. Kriteret thelbesore dhe dokumentet shoqerues 

Kriteret thelbësore Dokumentet Shoqeruese (provuese dhe te 

tjera shoqeruese) 

1. Kerkesa te paraqitet nga vete personi apo nje perfaqesues i 

tij me prokure 

 

Leternjoftimi apo ne mungese (certifikate 

personale pa fotografi, certifikate personale, 

cdo dokument ekuivalent që përmban të 

dhenat e plota dhe numri unk i identifikimit 

(NID) nënshkruar nfa zyra e gjendjes civile – 

(vetëm në origjial) 

Certifikate personale me fotografi (te miturit 

nen 18 vjec) (vetem ne origjinal) 

2. Deklarimi i humbjes/vjedhjes (vetëm në rast se pasaporta i 

ka humbur/vjedhur) 

Sipas formularit 

 Dy fotografi me përmasat 4* 5 cm 

 Kopje e faturë nga posta shqiptare për tu 

paisur me pashaporte biometrile 

3. Rruga procedurale/Njesite pergjegjese/aftet e ndermjetme 

a. Kerkesa derezohet nga ZSHQ ne  njesine përgjegjese perfundimtare. 

b. Njësia përgjegjesë përfundimtare është Seksioni i Rendit ne te njejtin Komisariat 

c. Seksioni i Rendit ne te njejtin Komisariat ,  ben verifikimet dhe dorezon ZSHQ-se formularin e 

nenshkruar në ZSHQ brenda 3 ditëve. 

4. Afati i Pergjithshem i Procedures: 5 ditë. 

5. Afati i Vlefshmërisë: n.a  

6. Tarifa e procedures: n.a 

7. Tarife/ takse tjeter:  n.a 


